
Об организации бесперебойной перевозки пассажиров в дни 
празднования религиозных праздников и Дня Победы 9 мая 2011 года.

В связи с массовым посещением городских кладбищ 17 и 24 апреля, 3   и 
9  мая  2011   года,   в  целях  организации  бесперебойной  перевозки 
пассажиров,     руководствуясь     ст.     29     Устава     городского     округа 
Новокуйбышевск, постановляю:

1. Рекомендовать  начальнику  ГИБДД  ОВД  по  городскому  округу
Новокуйбышевск (Белоусов С.А.):

1.1. Перекрывать  движение  транспортных  средств  (за  исключением 
общественного  транспорта,  автомобилей  и  мотоколясок  под 
управлением  водителей-инвалидов)  на  городское  кладбище 
«Северное»:  перекресток ул.  Ворошилова и Восточной объездной 
дороги с 7-00 до 18-00 час;

1.2. Для обеспечения безопасности движения пешеходов на городские 
кладбища выставлять два передвижных поста ГИБДД на период с 7-
00 до 18-00 час. на перекресток дорог Восточная объездная дорога и 
ул. Ворошилова; ул. Кирова и ул. Гагарина.

2. Директору  МАУ  «Благоустройство»  (Игонин  С.А.)  проезжую  часть 
дорог,  ведущую  на  городские  кладбища,  привести  в  надлежащее 
состояние для обеспечения бесперебойного движения общественного 
транспорта и свободного передвижения пешеходов.

3. Генеральному  директору  НМУ  ПТП  (Троценко  СП.)  организовать 
перевозку  пассажиров  по  автобусным  маршрутам  №  13,  23-к  и 
троллейбусным маршрутам № 5,6,15,16 с привлечением необходимого 
дополнительно подвижного состава.



4. Настоящее    постановление опубликовать    в    средствах    массовой 
информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы городского округа Шамина А.Ю.


